Manuseio adequado de óleos e graxas, com utilização e manutenção de equipamentos regulados visando
que não ocorra vazamentos de óleos e graxas no local e ausência de poluição do solo e água.

Medidas compensatórias:

Recomposição de uma área de 02,65,00 ha, considera área verde do bairro Fazenda Grande/Algodão,
através do plantio de 4.426 (quatro mil quatrocentos e vinte e seis) mudas de espécies nativas da região,
no espaçamento 3,0 x 2,0 m, coordenadas geográficas (UTM) 405.900 E / 7.528.610 S e 405.610 E /
7.528.500 S (Datum SIRGAS 2000, Fuso 23 K), descritas no Projeto de Técnico de Reconstituição
Florestal - PTRF de responsabilidade do Engenheiro Ambiental Steve Angstrom dos Santos Ribeiro,